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Rozmowy o bezpieczeństwie z licealistami z warszawskiego LO

W czwartek 22 stycznia br. BBN odwiedzili uczniowie klasy mundurowej CXXV Liceum
Ogólnokształcącego im. Waldemara Milewicza w Zespole Szkół nr 7 im. Szczepana
Bońkowskiego w Warszawie. Mogli oni porozmawiać z analitykami BBN na interesujące ich
tematy dotyczące bezpieczeństwa państwa, a także zapoznać się z rolą i zadaniami Biura.

W czasie wizyty uczniowie spotkali się także z szefem BBN, z którym rozmawiali
m.in. na temat zagranicznych misji wojskowych, polityki NATO i Organizacji
Narodów Zjednoczonych. Minister S. Koziej zachęcał młodzież do dalszego
interesowania się sprawami bezpieczeństwa i stosownego ukierunkowywania
swojej dalszej edukacji. Szef BBN wyróżnił też najlepszych uczniów kompletem
publikacji.

W tym roku było to pierwsze spotkanie z uczniami klas mundurowych w BBN,
które mają na celu promowanie wśród młodzieży postaw proobronnych oraz
rozwijanie świadomości w sprawach bezpieczeństwa.

Przed pobytem w Biurze uczniowie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego
historię oraz rolę Prezydenta RP, jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Natomiast po
spotkaniu w BBN licealiści odwiedzili Dowództwo Garnizonu Warszawa i mieli
możliwość złożenia wiązanki kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

***

CXXV Liceum Ogólnokształcącym im. Waldemara Milewicza

Klasy Wojskowe w CXXV Liceum Ogólnokształcącym im. W. Milewicza,
działającym w Zespole Szkół nr 7 im Sz. Bońkowskiego w Warszawie, przy ul.
Chłodnej 36/46, powołane zostały w roku szkolnym 2006/2007.

Obecnie funkcjonuje 7 klas wojskowych, w których uczy się 210 uczniów. W
ramach innowacji pedagogicznej klasy wojskowe realizują zajęcia z podstaw
wojskowości, strzelectwa, musztry i ceremoniału wojskowego, zajęć z pływania i
sportów walki.

Podczas wakacji uczniowie biorą udział w obowiązkowym obozie szkoleniowym
organizowanym w oparciu o zaplecze logistyczne i szkoleniowe 10. Brygady
Kawalerii Pancernej w Świętoszowie. Dla chętnych uczniów 5 razy
zorganizowano szkolenie spadochronowe na bazie Aeroklubu Polskiego.

W szkole zorganizowano spotkania z młodzieżą klas wojskowych m. in. gen.
dyw. Bogusława Packa, płk dr. Jarosława Kraszewskiego Szefa Zarządu Wojsk
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Rakietowych i Artylerii Inspektoratu Wojsk Lądowych w DGRSZ, gen. dr. Jacka
Pomiankiewicza byłego Dyrektora Generalnego SW, posłów na sejm (Michał
Szczerba, Dariusz Seliga, Stanisław Wziątek) oraz wielu kombatantów. Szkoła
stale współpracuje z CBW, AON i WAT, uczestnicząc w konferencjach naukowych
organizowanych przez te instytucje. W 2009 roku zostało podpisane
porozumienie o współpracy i patronacie ciągłym z Batalionem Dowodzenia DWL
(obecnie w składzie 9.Brygady Wsparcia Dowodzenia DGRSZ).

Uczniowie biorą czyny udział w uroczystościach państwowych, patriotycznych i kombatanckich. W 2014 roku
utworzony został pododdział reprezentacyjny klas wojskowych. Na zaproszenie ministra Stanisława
Ciechanowskiego – Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wymieniony pododdział,
wspólnie z Kompanią Reprezentacyjną WP, brał udział w centralnych uroczystościach Dnia Kombatanta 2
września 2014 r. przy Grobie Nieznanego Żołnierza oraz w uroczystościach 17 stycznia br. z okazji 70 rocznicy
zakończenia walk o Warszawę.
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